ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTHC        Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v công bố Danh mục TTHC

được sửa đổi, bổ sung và xây dựng

quy trình nội bộ giải quyết TTHC

trong các lĩnh vực hoạt động

xây dựng, đường bộ

 Kính gửi:

       - Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp

     và Môi trường, Công Thương;

  - Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

     và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung công bố của Bộ trưởng Bộ Xây dựng tại các Quyết định

số: 864/QĐ-BXD ngày 19/6/2025  về việc công bố TTHC được sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực hoạt động xây dựng theo quy định về phân quyền, phân cấp, phân

định thẩm quyền thuộc phạm vi quản lý của Bộ Xây dựng, 871/QĐ-BXD ngày

19/6/2025  về việc công bố TTHC được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đường bộ

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Xây dựng (được gửi kèm liên thông trên

Hệ thống quản lý văn bản và điều hành), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan nghiên

cứu, rà soát để tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC

được sửa đổi, bổ sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết TTHC trong các

lĩnh vực hoạt động xây dựng, đường bộ tương ứng đối với nội dung thuộc thẩm

quyền giải quyết, quản lý theo quy định, đảm bảo đồng bộ, thống nhất với nội dung

công bố TTHC của Bộ trưởng Bộ Xây dựng tại các Quyết định nêu trên, hoàn

thành trước ngày 27/6/2025.

2. Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương; Ban Quản lý Khu

kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, trên cơ sở Danh mục

TTHC trong lĩnh vực hoạt động xây dựng được Chủ tịch UBND tỉnh công bố theo

quy định (Danh mục do Sở Xây dựng tham mưu trình công bố), khẩn trương xây

dựng quy trình nội bộ giải quyết đối với các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết

của cơ quan, đơn vị mình quản lý để tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh phê

duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC(htd).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

 2

		2025-06-23T15:57:20+0700

		2025-06-23T16:39:12+0700

		2025-06-23T16:39:12+0700

		2025-06-23T16:39:12+0700

		2025-06-23T17:01:37+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!